
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. SAUSIO 4 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-14 „DĖL MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. liepos 2 d. Nr. D1-485 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. D1-14 „Dėl Mėgėjų žvejybos 

vidaus vandenyse taisyklių patvirtinimo“(Žin., 2013, Nr. 4-127): 

1. Išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Vienu metu galima naudoti ne daugiau kaip 5 bučiukus ar samtelius vėžiams gaudyti 

ir 4 kitus mėgėjų žvejybos įrankius. Žvejodamas iš valties vienas žvejys vienu metu gali 

naudoti ne daugiau kaip 2 meškeres. Bendras vienu metu naudojamų kabliukų skaičius negali 

viršyti 6 vienetų, išskyrus stintų žvejybą nuo ledo, kai bendras kabliukų skaičius gali būti 12 

vienetų. Dvišakis ar trišakis kabliukas laikomas vienu. Rainuotųjų ir žymėtųjų vėžių 

gaudymui bučiukų ir samtelių kiekis neribojamas, šiuos vėžius taip pat leidžiama gaudyti 

rankomis ir graibštais, tačiau tokios žvejybos metu visi sugauti plačiažnypliai ir siauražnypliai 

vėžiai turi būti nedelsiant paleisti į tą patį vandens telkinį.“ 

2. Išdėstau 7 punktą taip: 

„7. Vienos žvejybos metu leidžiama sugauti 1 šamą, ne daugiau kaip 2 vienetus salačių, 

ūsorių, 3 vienetus ungurių, margųjų upėtakių, kiršlių, ne daugiau kaip 5 vienetus vėgėlių, 

sterkų, lydekų, šapalų, meknių (bendras šiame punkte nurodytų žuvų kiekis negali viršyti 5 

vienetų), ne daugiau kaip 50 vienetų vėžių (išskyrus rainuotuosius ir žymėtuosius vėžius, 

kurių sugavimo kiekis ir dydis neribojamas). Vienos žvejybos metu sugautų, šiame punkte 

nenurodytų leidžiamų gaudyti, žuvų bendras svoris negali viršyti 5 kg, o Kuršių mariose – 7 

kg, neskaitant stintų, kurių leidžiama sugauti 10 kg, paskutinės sugautos žuvies svorio ir 

išskyrus atvejus, kai vienos žuvies svoris didesnis už šiame punkte nustatytą normą. Į laimikį 

neįskaitomos žuvys, įrašytos į Invazinių Lietuvoje organizmų rūšių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-433 (Žin., 

2004, Nr. 130-4677; 2009, Nr. 135-5904; 2012, Nr. 76-3953) (toliau – Invazinių rūšių 

sąrašas), ir žuvys, kurios sugautos gyvybingos nedelsiant paleidžiamos atgal į vandens 

telkinį.“ 

3. Išdėstau 10.8 punktą taip:  

„10.8. būti vandens telkiniuose ant ledo, kai dėl ledo būklės kyla pavojus žmonių 

gyvybei ar sveikatai, susidarius plonai ledo dangai ar Lietuvos hidrometeorologijos tarnybai 

prie Aplinkos ministerijos paskelbus apie ledo būklę, kuri gali kelti pavojų žmonių gyvybei ar 

sveikatai;“. 

4. Išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Draudžiama žvejoti: 

11.1. be mėgėjų žvejybos leidimo, suteikiančio teisę žvejoti tame vandens telkinyje, 

išskyrus asmenis, turinčius nemokamą žvejybos teisę, taip pat liepos 6 d. ir rugpjūčio 15 d., 

kai visuose valstybiniuose vandens telkiniuose, kuriuose mėgėjų žvejyba nedraudžiama ir 

kuriuose neorganizuota limituota žvejyba; Nemuno deltos regioninio parko vandens 

telkiniuose, kuriuose mėgėjų žvejyba nedraudžiama, visi asmenys turi teisę žvejoti 

nemokamai; 

11.2. draudžiamais žvejybos įrankiais ar būdais; 

11.3. naudojant prie mėgėjų žvejybos įrankių pritvirtintas ilgesnes kaip 20 cm gumas; 

11.4. plačiažnyplius ir siauražnyplius vėžius kitais žvejybos įrankiais ar būdais, nei 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FEC90E6937D4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7B6390A69C91
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0C1CBB18DF55
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4B04EE4113A


bučiukais ir samteliais vėžiams gaudyti; 

11.5. kiršlius, marguosius upėtakius, šlakius, lašišas natūralios kilmės masalais; 

11.6. salačius naudojant daugiau kaip du masalus; 

11.7. arčiau kaip 50 m atstumu nuo Žvejybos įrankių ženklinimo taisyklėmis nustatyta 

tvarka pažymėtų tinklinių ne mėgėjų žvejybos įrankių; 

11.8. žuvų praplaukimo takuose (specialiuose įrenginiuose žuvims migruoti per 

užtvanką) ir arčiau kaip 100 m žemiau tvenkinių vandens nuleistuvų (užtvankų); 

11.9. ant ledo neturint priemonių, kuriomis pasinaudojus būtų galima įlūžus išlipti ant 

ledo, – dviejų lanksčia jungtimi sujungtų smaigų; 

11.10. nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d. 400 m zonoje apie Dabintos pusiasalį 

Kauno mariose; 

11.11. nuo sausio 1 d. iki balandžio 20 d. naudojant masalui žuvelę (šis draudimas 

netaikomas žūklei Kuršių mariose, taip pat žvejojant žuvelės gabalėliu); 

11.12. nuo gruodžio 15 d. iki sausio 15 d. Nemuno upėje nuo Gėgės upės žiočių iki 

Jurbarko tilto ir Nevėžio upėje nuo žiočių iki Babtų tilto tamsiuoju paros metu nuo saulės 

laidos iki patekėjimo (vadovaujantis įrašais kalendoriuje); 

11.13. ištisus metus Taisyklių 1 priede išvardintuose vandens telkiniuose; 

11.14. nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d. Taisyklių 2 priede išvardintose upėse, išskyrus 

rainuotųjų ir žymėtųjų vėžių gaudymą bučiukais ir samteliais vėžiams gaudyti; 

11.15. nuo rugsėjo 16 d. iki spalio 15 d. be žvejo mėgėjo kortelių ar neturint nemokamos 

žvejybos teisės Taisyklių 3 priede nurodytuose upių ruožuose, išskyrus rainuotųjų ir žymėtųjų 

vėžių gaudymą bučiukais ir samteliais vėžiams gaudyti; 

11.16. nuo spalio 16 d. iki gruodžio 31 d. Taisyklių 4 priede nurodytuose upių ruožuose, 

išskyrus rainuotųjų ir žymėtųjų vėžių gaudymą bučiukais ir samteliais vėžiams gaudyti.“ 

5. Pripažįstu netekusiu galios 12.3.11 punktą (buvusius 12.3.12–12.3.19 punktus laikau 

12.3.11–12.3.18 punktais).  

6. Išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Asmenys, užsiimantys mėgėjų žvejyba, privalo: 

17.1. žvejodami turėti ir pareikalavus aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pareigūnams, neetatiniams aplinkos apsaugos inspektoriams, kitiems pareigūnams, kurie pagal 

įstatymų suteiktas galias turi teisę vykdyti aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę, pateikti 

mėgėjų žvejybos leidimą (elektroninio mėgėjų žvejybos leidimo numerį), suteikiantį teisę 

žvejoti tame vandens telkinyje, ir dokumentą, leidžiantį nustatyti asmens tapatybę, arba 

nemokamą žvejybos teisę patvirtinantį dokumentą; 

17.2. užtikrinti švarą žvejybos vietoje: 

17.2.1. prieš pradėdami žvejybą ir žvejybos metu visas komunalines atliekas, esančias 5 

m spinduliu nuo žvejybos vietos, surinkti į maišus ar kitą tarą;  

17.2.2. pasibaigus žvejybai, surinktas komunalines atliekas išvežti į komunalinių atliekų 

surinkimo konteinerius; 

17.3. sugavus ar radus ženklintas žuvis, apie tai pranešti Aplinkos ministerijos regiono 

aplinkos apsaugos departamentui arba Žuvininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos. 

Pranešime nurodoma žuvies sugavimo vieta, data, laikas, žvejybos įrankiai ir masalai, kuriais 

buvo sugauta žuvis, ženklo numeris. Jei žuvis nepaleista atgal į vandens telkinį, – nurodomas 

žuvies svoris, ilgis (L) (nuo snukio pradžios iki uodegos galo), lytis ir pridedamas ženklas. 

Taip pat nurodoma kita informacija (pastebėti mechaniniai pažeidimai, ligų požymiai, 

parazitai ar kt.).“ 

7. Pripažįstu netekusiu galios 18 punktą (buvusius 19–20 punktus atitinkamai laikau 

18–19 punktais). 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 


